unde non posset discedere, continuantibus

discordiis inter Germanos et Hispanos, neq;
auderet egredi a castro ; sed hoc periculum
et dubium brevi expedietur, nam intra octo

dies Caesariatii cogentur sibi consulere at

eant in Regnum, si Dominus Lautrek eo

progrediatur, vel ibunt Senas per ita Floren-

tiae, et tune Campegius poterit exire, et si

Rex ita jusserit statim accingetur itineri.

Pontifex jussit ut scribam, quod nunquam
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ingenio aut studio deerit in excogitando ut

adimpleat desiderium et voluntatem Regis,
et quod solura ista proponit pro meliori se-

curitate, ne ista nant qua; postea referri

debeant, quod pareret dilationem et difficul-

tatem, et quantum ego possimconjicere Pon-
tifex exoptat satisfaccre Regia: voluntati.

Pontifex denuo replicavit quod se totum reji-

cit in Brachia Regiaa Majestatis, et quod
certus est quod Civsar nunquam hoc illi

ignoscet, et quod ex hac occasione vocabit

eum ad Concilium, vel nihil aliud quseret nisi

ut eum omni statu et vita privet; et dicta

Sanctitas parvam spem habet in Gallis, nisi

quantum operabitur per Regiam Majestatem
et Reverendissimum Dominum Eboracen.
Ad quod Respondi, ilium ex praeteritis et

pnesentibus posse judicare futura. Tandem
affirmo, quod si semel tollatur Caesarianorum

metus, poteritis ex arbitrio vestro disponere
de sede Apostolica.

Cardinalis Campegius ad Pontificem scrip-

sit, quod sunt tres dies ex quo frater Genera-
lis communicaverat secum negotium Regies

Majestatis, et quod dixerat ut ad ejus Sanc-
titatem scriberet, ut omnino faceret aliquam
Inbibitionem ne causa istic tractaretur. Ad
quod Pontifex non respondit, sed respondebit,
se nihil de eo posse facere, quia non pendet
causa.

his literia, turn per Oratorem istic nostiu/n
iramortales gratias Reverendissimis vestris

Dominis agimus, existimetisq ; quicquid a
nobis praestari queat, id suo ornamento et
commodo promptissimum futurum.

VII. Januar. 1528. ad Collegium.

A Duplicate. The King's Letter to the Colledg

of Cardinals; from which it appears how
much theyfavoured his Cause.

[Cotton Libr. Vitel. B. 10.]

HENRICUS REX, Revereudissimus in

Christo Patribus Dominis Episcopis Patri-

bus et Diaconis S. R. E. Cardinalibus et

Amicis nostris Charissimis salutem. Nihil

unquam tarn grande esse posse putavimus,

quin de ista Sancta sede, vestrarumq ; Reve-

rendissimarum Dominat. summa erga nos

benignitate, illud semper audacter nobis

fuerimus polliciti, quod certe S. Sanctum
istud Collegium, quotiens ullam nobis gratifi-